
 

 

Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it                                                                                                                                1 
 

APPROVAZIONE ATTI selezione pubblica per il conferimento di n. 1 
borsa di ricerca FSE dal titolo “Didattica Orientativa STEM, 
transizione digitale ed empowerment femminile" 
 
Progetto codice 6413-0001-1522-2022 TV dal titolo “MINERVA: 
STEAM AL   FEMMINILE” CUP: H64G23000020007 - DGR n. 1522/2022 
 
Bando Rep. n. 1244/2023 prot. n. 0257123 del 15/11/2023 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 
 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l'attivazione di Borse di ricerca emanato con D.R. 300/2014 

del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n. 1141 del 
19/11/2020 e con D.R. n. 1277 del 18/10/2021, ultima modifica con D.R. n. 394 del 
06/04/2023; 

VISTO  il bando di selezione Rep. n. 1244/2023 Prot. n. 0257123 del 15/11/2023 per il 
conferimento di n. 1 borsa di ricerca titolo “Didattica Orientativa STEM, transizione digitale 
ed empowerment femminile”, della durata di 6 mesi, all’interno del progetto codice 6413-
0001-1522-2022 TV dal titolo “MINERVA: STEAM AL   FEMMINILE”, CUP: 
H64G23000020007, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali; 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore Rep. 
n.  1316/2023 prot. n. 0268932 del 05/12/2023; 

VISTO la regolarità della procedura di selezione; 
VISTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo 
 

DECRETA 
 

ART. 1 Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con decreto Rep. n.  1316/2023 prot. 
n. 0268932 del 05/12/2023, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca 
FSE della durata di 6 mesi dal titolo “Didattica Orientativa STEM, transizione digitale ed empowerment 
femminile”, all’interno del progetto codice 6413-0001-1522-2022 TV dal titolo “MINERVA: STEAM AL   
FEMMINILE”, CUP: H64G23000020007, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali, rif. bando 
Rep. n. 1244/2023 Prot. n. 0257123 del 15/11/2023; 

 
ART. 2 Approvazione graduatoria di merito 

E’ approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

 

mailto:ricerca.fbc@unive.it


 

Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it                                                                                                                                   2 
 

Nome e Cognome Data di nascita Punteggio totale Idoneità 

C. B. D. S. 09/02/1983 60/100 Idone* 

 
La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di 
un anno dalla data di pubblicazione. 
 
ART. 3 Proclamazione vincitore 
Dagli atti risulta vincitrice la candidata: CAMILLA BRANDAO DE SOUZA 
 
Art. 4 Pubblicazione 
Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e nelle 
pagine web dedicate come da bando. 
 

Firmato 
Il Direttore 

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Prof. Giovanni Maria Fara 

 
Visto R.P.A. 
La Segretaria 
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Avv. Esterita Vanin  
 

mailto:ricerca.fbc@unive.it


 

 

Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it                                                                                                                                1 
 

Estratto dagli atti della selezione 
Bando Rep. n. 1244/2023 Prot. n. 0257123 del 15/11/2023 
 

RIGLIA CRITERI DI VALUTAZIONE E PUNTEGGI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA 
ELEMENTI CHE 
COMPONGONO LA 
VALUTAZIONE 

PUNTI 

Valutazione titoli e 
pubblicazioni 
(max 100 punti) 

● Titoli di studio oltre a quello richiesto per l’accesso alla selezione: 5 
punti per titolo aggiuntivo fino a un massimo di 20 punti; 

 
 
● Pubblicazioni, fino a 2 punti per ciascun articolo già editato o in via 

di pubblicazione entro il 2023 e 5 punti capitoli di libro e 10 punti 
per monografie, per un massimo di 10 punti; 

 
 
● Esperienze di ricerca didattica educativa, fino a 4 punti per 

partecipazione a progetto di ricerca nazionale per un massimo di 
20 punti; 

 
 
● Conoscenza dei modelli di didattica STEAM e dei processi di 

apprendimento basato su competenze socio emotive, fino a 5 
punti per corso di formazione per docenti per un massimo di 10 
punti; 

 
 
● Esperienza in contesti internazionali di ricerca educativa, in 

contesti scolastici, aver partecipato a ricerche in ambito scolastico 
coerenti con le tematiche del bando fino a 4 punti per progetto per 
un massimo di 20 punti; 

 
 
● conoscenza di almeno due lingue straniere (livello dichiarato 

almeno B2),  5  punti per lingua  per un massimo 20 punti 
 

TOTALE PUNTI 
DISPONIBILI  

100 

SOGLIA DI IDONEITÀ 60 
 

mailto:ricerca.fbc@unive.it

		2023-12-18T15:46:16+0100
	IT
	Giovanni Maria Fara




